
 1 

Smlouva o dílo 
uzavřena v souladu s ustanovením § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 

zákoník ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany: 
 
1.  
Mateřská škola  
se sídlem : Benešovo nám. 2115, Pardubice 530 02 
IČO : 64243095 
zastoupena  - Fišerovou Šárkou – statutární orgán školy 
dále jen „objednatel“,  
 
a 
 
2. 
Firma – Aleš Martínek – malíř natěrač 
se sídlem: K Jarošku 316, Staré Hradiště 533 52 

IČO:  69857954 

zastoupena – Alešem Martínkem – majitel firmy 
 
dále jen „zhotovitel“, 
 
uzavírají na základě vzájemné shody tuto smlouvu o dílo č. 5/2021 
 

 
                                                       

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je výmalba prostorů mateřské školy a vyspravení děr, 
nerovností a puklin, zakrytí podlah a nábytku v celé škole, včetně sklepních prostorů 
(dále jen díla). 
 
Specifikace díla:  
 
4 x Třídy – výmalba v kombinaci – bílá a barevná Jupol -  barva barevná dle výběru 
Kuchyň – výmalba proti otěru 
Ostatní prostory – bílá Jupol 
Výmalby ve všech uvedených prostorách bude provedena ve dvou nátěrech. 
 
Firma prohlašuje, že byla seznámena s danými prostory a před předložením nabídky si 
vyměřila plochy určené k výmalbě.  
 
 

Článek II. 
Doba plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v pracovní dny nebo dle 

dohody o víkendu v termínu od 1. 7. 2021 do 18. 7. 2021  
 

2. Dodavateli budou předány klíče od budovy školy a branky, včetně kódu pro 
zabezpečení budovy. Dodavatel bude při odchodu z budovy školu uzamykat a při 
delším odchodu než 2 hodiny vždy školu zabezpečí kódem na pult policie. 



 2 

3. Dodavatel si zakryje plochy před malováním / nábytek, podlaha / a při své práci bude 
dbát o to, aby nedošlo k poškození nábytku a ostatního zařízení školy. V opačném 
případě, bude zhotovitel povinen škodu uhradit. 

 
 
 

Článek III. 
Cena za dílo 

 
1. Cena za provedení díla je smluvní a konečná, a činní: 

69.430,- Kč včetně DPH.  
 

Článek IV. 
Platební podmínky 

 
1. Cena za provedení díla bude uhrazena závěrečnou fakturou se všemi náležitostmi   
      po předání díla bez vad a nedodělků na účet zhotovitele. Úhrada bude provedena do 5.   
      dne od předložení faktury. 
 
2.  Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel povinen 

neprodleně oznámit objednateli a to nejdéle do dvou dnů od zjištění této skutečnosti. 
 
3.  Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 2 tohoto článku mohou být zhotoviteli 

uhrazeny pouze, pokud takové náklady objednatel uzná jako oprávněné. Na úhradu 
nákladů za provedení díla nad rámec této smlouvy nemá zhotovitel právo vyjma případu, 
kdy takové náklady objednatel uzná a rozhodne se je zhotoviteli uhradit. 

 
 
 

Článek V. 
Ostatní ustanovení 

 
 
1. Objednatel si vyhrazuje právo průběžně kontrolovat provádění díla. Na zjištěné 

nedostatky upozorní ústně a následně písemně zhotovitele a požádá o jejich odstranění. 
Takové žádosti je zhotovitel povinen vyhovět. 

 
 
2. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěný pro případ odpovědnosti za školy při možném 

poškození majetku školy a že řádně použil osoby, které budou provádět výmalbu, a to 
v oblasti BOZP, zejména při pracích ve výškách. 

 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha – cenová nabídka zhotovitele s výčtem metrů 

ploch určených k výmalbě. 
Článek VI. 

Možnost odstoupení od smlouvy 
 

      Od smlouvy lze odstoupit jedině z důvodů neplnění článků této smlouvy jednou ze  
       smluvních stran. 

 
 

 
Článek VII. 

Platnost smlouvy 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 



 3 

 
 
 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. 

 
2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran. 
 
3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno. 
 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 

jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 
 
 
 
 
V Pardubicích dne 28. 6. 2021 
 
 
 
 
 
                                                                                      .........................................................                                 
............................................................. 
      podpis zástupce objednatele  podpis zástupce zhotovitele 
       Fišerová Šárka   Aleš Martínek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


